1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________ № _____________
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком  разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8, Уставом городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 912/16 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017              № 882/12, от 02.04.2018 №262/4, от 22.05.2018 №445/5, от 23.07.2018 № 668/7).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»                           и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru
3. Источником финансирования опубликования настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области                       Повалова А.А.
Глава городского округа
В.Я. Пекарев

Рассылка: Федорову А.В., Волковой И.Ю., Повалову А.А., Даницкой Е.П., Бузурной И.В.,  Белоусовой С.А., Елихину О.Н., Сметаниной Ю.В. - 3, в  прокуратуру, ЭЛКОД, в регистр муниципальных правовых актов, в дело.
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области

от __________________№_____________

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе

 Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«

	Координатор муниципальной программы
	Повалов Александр Александрович - заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Цели муниципальной программы
	1.Создание условий для занятий физической культурой и спортом различных возрастных групп населения городского округа Электросталь путем популяризации спорта.

2.Повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья  всестороннего и гармоничного развития личности.

3. Совершенствование системы подготовки спортивного резерва для подготовки спортивных сборных команд Московской области и Российской Федерации, а также подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта.

4. Развитие спортивной инфраструктуры для занятий «массовым спортом» и спортом высших достижений, а так же укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных школ.

5. Повышение качества эффективности муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта городского округа Электросталь Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Физкультурно-массовая и спортивная работа»

Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва, спортивное совершенствование спортсменов»

Подпрограмма III «Развитие инфраструктуры спорта»

Подпрограмма IV «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	1125034,30

	225 570,9
	286766,7
	218142,2
	213 750,9
	180 803,6

	Средства бюджета Московской области
	331145,5
	318 681,1
	12464,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	1456179,80
	544 252,0
	299231,1
	218142,2
	213 750,9
	180 3,6

»;
2. Паспорт подпрограммы I «Физкультурно-массовая и спортивная работа» на срок 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	272709,8

	33396,2
	87465,1
	49131,0

	48116,7

	54600,8

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	272709,8

	33396,2
	87465,1
	49131,0

	48116,7

	54600,8

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	33 396,2
	33 396,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	33 396,2
	33 396,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	239 313,60
	0,0
	87465,1
	49131,0

	48116,7

	54600,8

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	239 313,60
	0,0
	87465,1
	49131,0

	48116,7

	54600,8

»;
3. Позицию 1  «Основное мероприятие 1 «Вовлечение жителей Электростали в систематические занятия физической культурой и спортом» Приложения № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Физкультурно-массовая и спортивная работа» к Подпрограмме I изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующем году реализации программы  (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1

Вовлечение жителей Электростали в систематические занятия физической культурой и спортом
	2017-2021
	Итого
	2433,9
	18 053,2
	4 218,8
	4270,9
	2 295,7
	2 194,7
	5 073,1
	Управление по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта
	Формирование  у населения реальной потребности в физическом совершенствовании и регулярных занятиях физической культурой и спортом

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	2433,9
	18 053,2
	4 218,8
	4270,9
	2 295,7
	2 194,7
	5 073,1

»;

4. Позицию 1.1  «Мероприятие 1 Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных групп населения Московской области по видам спорта в соответствии с ежегодно утверждаемым календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского округа Электросталь» Приложения № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Физкультурно-массовая и спортивная работа» к Подпрограмме I изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующем году реализации программы  (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.

	Мероприятие 1

Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных групп населения Московской области по видам спорта в соответствии с ежегодно утверждаемым календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского округа Электросталь
	2017-2021
	Итого
	945,2
	9 284,6
	1 216,7
	1 898,1
	1 301,5
	1 300,5
	3 567,8
	Управление по физической культуре и спорту, подведомственные учреждения спорта
	Ежегодное проведение утвержденных на текущий год  мероприятий по  развитию физической культуры и спорта  в городском округе Электросталь

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	945,2
	9 284,6
	1 216,7
	1 898,1
	1 301,5
	1 300,5
	3 567,8

»;
5. Позицию  «Всего по подпрограмме I» Приложения № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Физкультурно-массовая и спортивная работа» к Подпрограмме I изложить в следующей редакции:
 «
	Всего по подпрограмме I
	Итого

	29 636,4
	272832,8
	33396,2
	87 465,1
	49131,0

	48116,7

	54600,8

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	29 636,4
	272832,8
	33396,2
	87 465,1
	49131,0

	48116,7

	54600,8

»;
6. Позицию 1.3 «Благоустройство  Ледового дворца  спорта «Кристалл» Приложения № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта» к Подпрограмме III изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующем году реализации программы  (тыс. руб.)*
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3
	Мероприятие 3

Благоустройство  Ледового дворца  спорта «Кристалл»
	2018
	Итого

	11276,6
	0,0
	11276,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства городского округа Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	11276,6
	0,0
	11276,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Благоустройство территории, прилегающей к Ледовому дворцу спорта  «Кристалл»
	2018
	Итого

	8983,8
	0,0
	8983,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства городского округа Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	8983,8
	0,0
	8983,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Капитальный ремонт муниципального имущества территории, прилегающей к Ледовому дворцу спорта «Кристалл»
	2018
	Итого

	2292,8
	0,0
	2292,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства городского округа Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	2292,8
	0,0
	2292,8
	0,0
	0,0
	0,0

»;

7. Наименование Мероприятия 7 «Приобретение  (лизинг) автотранспорта для нужд МБУ «Мир спорта Сталь» Основного мероприятия 2 Приложения № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта» к Подпрограмме III заменить на «Приобретение автотранспорта для нужд МБУ «Мир спорта Сталь».
10

_1591512000.unknown